

30/06/2018 PATRIMONIALES TECNICO/PRIMAS DEVENGADAS



| N° | COMPAÑÍA | PRIMAS DEVENGADAS | RESULTADO TECNICO % |
|----|-----------------------|---------------------|---------------------|
| 1 | CESCE | \$ 7.170,00 | -63465,38% |
| 2 | STARR | \$ 1.560.093,00 | -1471,75% |
| 3 | GESTION SEGUROS | \$ 4.977.706,00 | -216,83% |
| 4 | COFACE | \$ 67.069.044,00 | -200,16% |
| 5 | PACIFICO SEGUROS | \$ 2.573.654,00 | -179,01% |
| 6 | AGROSALTA | \$ 409.191.270,00 | -163,32% |
| 7 | ARGOS | \$ 98.311.291,00 | -116,21% |
| 8 | HORIZONTE | \$ 877.303.465,00 | -63,24% |
| 9 | TRIUNFO | \$ 3.561.302.231,57 | -48,35% |
| 10 | METLIFE | \$ 2.069.895.260,00 | -46,87% |
| 11 | COPAN | \$ 308.812.590,00 | -43,10% |
| 12 | NIVEL | \$ 116.791.514,00 | -36,49% |
| 13 | PROGRESO | \$ 243.548.091,00 | -32,96% |
| 14 | FINISTERRE | \$ 17.071.024,00 | -29,28% |
| 15 | SMG | \$ 1.728.496.835,00 | -28,65% |
| 16 | ASOCIACIÓN MUTUAL DAN | \$ 44.543.695,00 | -28,59% |
| 17 | COOP. MUTUAL PATRONAL | \$ 1.732.692.404,00 | -28,55% |
| 18 | VICTORIA | \$ 516.805.023,00 | -28,42% |
| 19 | SEGUROS MEDICOS | \$ 142.225.583,00 | -27,65% |
| 20 | SEGUROMETAL | \$ 618.677.564,00 | -27,16% |
| 21 | ALLIANZ | \$ 5.682.266.668,00 | -25,68% |
| 22 | PROVIDENCIA | \$ 363.860.541,00 | -25,47% |
| 23 | ASOCIART RC | \$ 13.107.517,00 | -23,17% |
| 24 | LIDERAR | \$ 2.646.572.374,00 | -22,26% |
| 25 | PERSEVERANCIA | \$ 1.047.599.834,00 | -21,23% |
| 26 | CNP | \$ 632.879.257,00 | -20,39% |
| 27 | NUEVA | \$ 626.263.449,00 | -20,28% |
| 28 | METROPOL | \$ 133.377.119,00 | -20,28% |
| 29 | MERIDIONAL | \$ 2.972.964.509,00 | -20,18% |
| 30 | HDI | \$ 818.569.521,00 | -18,72% |
| 31 | BERNARDINO RIVADAVIA | \$ 9.244.365.815,00 | -18,68% |
| 32 | EQUITATIVA DEL PLATA | \$ 580.674.899,00 | -18,39% |
| 33 | INSUR | \$ 61.504.350,00 | -18,13% |
| 34 | ANTARTIDA | \$ 394.383.022,00 | -17,86% |
| 35 | NOBLE | \$ 145.781.374,00 | -17,35% |
| 36 | ZURICH | \$ 4.015.518.045,00 | -16,82% |
| 37 | HOLANDO SUDAMERICANA | \$ 1.443.563.661,00 | -16,59% |
| 38 | LIBRA | \$ 77.487.332,00 | -15,58% |
| 39 | CALEDONIA | \$ 569.048.144,00 | -14,13% |
| 40 | SAN CRISTÓBAL | \$ 9.176.653.411,00 | -14,04% |

30/06/2018

PATRIMONIALES

TECNICO/PRIMAS DEVENGADAS



| N° | COMPAÑÍA | PRIMAS DEVENGADAS | RESULTADO TECNICO % |
|----|--------------------------------|----------------------|---------------------|
| 41 | INTEGRITY | \$ 835.412.227,00 | -13,62% |
| 42 | BOSTON | \$ 1.646.269.477,00 | -12,96% |
| 43 | FEDERACIÓN PATRONAL | \$ 22.567.869.647,00 | -12,49% |
| 44 | QBE LA BUENOS AIRES | \$ 5.986.441.090,00 | -12,46% |
| 45 | LATITUD SUR | \$ 165.312.957,00 | -12,18% |
| 46 | PRUDENCIA | \$ 345.198.125,00 | -11,99% |
| 47 | SURA | \$ 6.067.770.449,00 | -11,98% |
| 48 | SEGUNDA GENERALES | \$ 7.657.436.201,00 | -11,15% |
| 49 | VIRGINIA SURETY | \$ 714.204.517,00 | -10,74% |
| 50 | TUTELAR | \$ 15.079.969,00 | -9,79% |
| 51 | NORTE | \$ 1.524.303.597,00 | -9,67% |
| 52 | SMSV | \$ 374.072.955,00 | -9,49% |
| 53 | MERCANTIL ANDINA | \$ 6.892.095.723,00 | -9,40% |
| 54 | SEGURCOOP | \$ 478.507.184,00 | -7,85% |
| 55 | INSTITUTO ASEGURADOR MERCANTIL | \$ 178.735.778,00 | -7,11% |
| 56 | PROD. DE FRUTAS | \$ 613.667.675,00 | -6,93% |
| 57 | PROVINCIA GENERALES | \$ 8.580.271.813,00 | -6,92% |
| 58 | DULCE | \$ 240.571.614,00 | -6,50% |
| 59 | ORBIS | \$ 2.857.428.183,00 | -6,46% |
| 60 | CAJA DE SEGUROS | \$ 18.706.335.965,00 | -5,88% |
| 61 | ATM | \$ 1.060.181.999,00 | -5,39% |
| 62 | MAPFRE PATRIMONIALES | \$ 4.022.246.488,00 | -4,99% |
| 63 | PARANA | \$ 2.336.771.066,00 | -4,01% |
| 64 | RIO URUGUAY | \$ 2.296.729.796,00 | -3,71% |
| 65 | ESCUDO | \$ 931.999.477,00 | -3,22% |
| 66 | TPC | \$ 193.218.357,00 | -1,28% |
| 67 | BERKLEY INTERNATIONAL | \$ 1.418.709.048,00 | -0,85% |
| 68 | COLON | \$ 299.284.205,00 | -0,69% |
| 69 | BRADESCO | \$ - | 0,00% |
| 70 | CAJA DE TUCUMÁN | \$ - | 0,00% |
| 71 | COMARSEG | \$ - | 0,00% |
| 72 | FOMS | \$ 20.013,00 | 0,00% |
| 73 | GALENO SEGUROS | \$ 146.131.527,00 | 0,00% |
| 74 | INSTITUTO DE JUJUY | \$ - | 0,00% |
| 75 | JUNCAL | \$ - | 0,00% |
| 76 | WARRANTY | \$ - | 0,00% |
| 77 | XL | \$ - | 0,00% |
| 78 | SANCOR | \$ 13.195.621.465,00 | 0,01% |
| 79 | ORÍGENES SEGUROS | \$ 592.525.581,00 | 0,65% |
| 80 | SUMICLI | \$ 5.636.267,00 | 1,06% |

30/06/2018

PATRIMONIALES TECNICO/PRIMAS DEVENGADAS



| N° | COMPAÑÍA | PRIMAS DEVENGADAS | RESULTADO TECNICO % |
|--------------|---------------------------|---------------------------|---------------------|
| 81 | INSTITUTO DE ENTRE RÍOS | \$ 1.947.221.593,00 | 1,72% |
| 82 | CARDIF | \$ 2.441.073.239,00 | 2,63% |
| 83 | NATIVA | \$ 278.682.009,00 | 2,72% |
| 84 | COSENA | \$ 99.498.122,00 | 3,82% |
| 85 | NACION | \$ 6.583.508.754,00 | 4,51% |
| 86 | ALBA | \$ 137.368.902,00 | 5,57% |
| 87 | HANSEATICA | \$ 112.304.412,00 | 5,75% |
| 88 | ASSURANT | \$ 2.200.419.598,00 | 7,93% |
| 89 | PREVINCA | \$ 151.234.300,00 | 8,01% |
| 90 | CONSTRUCCION | \$ 581.082.885,00 | 9,01% |
| 91 | CONFIAR | \$ 6.089.594,00 | 10,11% |
| 92 | FIANZAS Y CREDITO | \$ 202.162.873,00 | 10,39% |
| 93 | AFIANZADORA | \$ 173.334.939,00 | 11,80% |
| 94 | GALICIA | \$ 3.469.424.642,00 | 12,70% |
| 95 | CHUBB | \$ 1.435.453.970,00 | 13,33% |
| 96 | SURCO | \$ 306.036.241,00 | 15,00% |
| 97 | CREDITOS Y GARANTIAS | \$ 131.200.797,00 | 15,29% |
| 98 | ASSEKURANSA | \$ 43.919.807,00 | 16,78% |
| 99 | CARUSO | \$ 1.195.485.309,00 | 18,87% |
| 100 | ASEGURADORES DE CAUCIONES | \$ 232.842.994,00 | 18,94% |
| 101 | MERCANTIL ASEGURADORA | \$ 28.703.858,00 | 19,93% |
| 102 | ZURICH SANTANDER | \$ 2.433.080.901,00 | 20,66% |
| 103 | BBVA CONSOLIDAR | \$ 2.169.079.711,00 | 21,33% |
| 104 | EDIFICAR SEGUROS | \$ 348.876.001,00 | 22,12% |
| 105 | BENEFICIO | \$ 130.511.334,00 | 24,46% |
| 106 | SUPERVIELLE SEGUROS | \$ 884.412.222,00 | 26,99% |
| 107 | LUZ Y FUERZA | \$ 76.874.127,00 | 28,59% |
| 108 | HAMBURGO | \$ 494.434.458,00 | 30,19% |
| 109 | CREDITOS Y CAUCION | \$ 35.866.939,00 | 31,62% |
| 110 | INSTITUTO DE SEGUROS | \$ 555.724.672,00 | 35,49% |
| 111 | SOL NACIENTE | \$ 755.805.255,00 | 36,47% |
| 112 | BHN | \$ 867.605.140,00 | 38,48% |
| 113 | QUALIA | \$ 1.279.224.257,00 | 42,83% |
| 114 | TRAYECTORIA | \$ 27.148.447,00 | 45,56% |
| 115 | TESTIMONIO | \$ 210.832.359,00 | 47,34% |
| 116 | OPCION | \$ 239.980.901,00 | 54,92% |
| 117 | CAMINOS PROTEGIDOS | \$ 106.318.053,00 | 71,37% |
| 118 | CONFLUENCIA | \$ 802,00 | 93,89% |
| 119 | EUROAMERICA | \$ 2.434.172,00 | 94,02% |
| 120 | LIDER MOTOS | \$ 14.319,00 | 98,74% |
| TOTAL | | \$ 198.529.629.693 | -548,38% |

*Instituto de Jujuy y Caja de Tucumán, al día 24/08 no presentaron balance en el SINENSUP de la SSN